
 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

МАКЕДОНСКА ФИЛОЛОГИЈА 

НАЗИВ НА ДИПЛОМА: Магистер по македонска филологија (60 ЕКТС) 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на предмет Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА – ПРВ СЕМЕСТАР 

1 4FF241125 
Методологија на научно-

истражувачката работа  
I 3 2 8 

2 
4FF241225 Современи македонски 

јазични состојби 
I 3 2 8 

3 
4FF241325 Македонската книжевност во 

XIX век  
I 3 2 8 

4 

4FF241425 Митолошко-ритуалните 

концепти во македонскиот 

фолклор 

I 2 2 6 

5 
4FF242125 Современа македонска 

книжевност 

II 2 2 6 

6  Изборен предмет  II 2 2 6 

7  Изборен предмет  II 2 2 6 

8 4FF202425 Магистерски труд II 0 0 12 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 17 16 60 

 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови 
ЕКТС 

Од која 

единица 

П В 

1 
4FF242225 Компјутерска 

лингвистика  

II 2 2 6 ФФ 

2 4FF242325 Книжевни теории II 2 2 6 ФФ 

3 

4FF242425 Описот во современата 

македонската 

литература 

II 2 2 6 
ФФ 

4 

4FF242525 Антропологија на 

фолклорот – социо-

антрополошки 

истражувања 

II 2 2 6 

ФФ 



5 

4FF242625 Чудесното и 

реалистичното во 

македонската 

книжевност за деца и 

млади  

II 2 2 6 

ФФ 

6 

4FF242725 Стратегии, методи и 

техники во наставата 

по македонски јазик и 

литература  

II 2 2 6 

ФФ 

7 4FF242825 Анализа на дискурс II 2 2 6 ФФ 

8 

4FF242925 Македонска 

средновековна 

книжевност 

II 2 2 6 
ФФ 

9 

4FF243125 Усвојување на 

македонскиот јазик 

како странски  

II 2 2 6 ФФ 

10 
4FF243225 Теории за првобитните 

религиозни искуства 

II 2 2 6 ФФ 

11 4FF243325 Семиотика на поезијата II 2 2 6 ФФ 

12 4FF243425 Реторика II 2 2 6 ФФ 

13 
4FF243525 Интермедијалноста во 

книжевноста за деца  

II 2 2 6 ФФ 

14 
4FF243625 Културниот тренд и 

литературата  

II 2 2 6 ФФ 

15 

4FF243725 ИКТ во наставата по 

македонски јазик и 

литература  

II 2 2 6 ФФ 

16 

4FF243825 Усвојување на 

правописните правила 

во македонскиот јазик 

II 2 2 6 ФФ 

Вкупно: 32 32 96 ФФ 

 


